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Wojkowice, 16.11.2017
Zapytanie nr 7-

1. Prosimy o rozszerzenie przedstawionych w Programie Funkcjonalno — Uzytkowym zatoiern dla

jednostek kogeneracyjnych - nie obejmujg one parametréw takich jak np.: wytyczne dotyczacych
ttumienia hatasu, czy temperatura doboru chiodnic z ktérej wynika wymagana przez Inwestora
charakterystyka redukcji mocy przez jednostki kogeneracyjne podczas pracy w warunkach letnich. W
interesie Zamawiajacego jest, aby w jednostkach kogeneracyjnych podzespoty gwarantowaty
mozliwosc stabilnej generacji energii takze w niekorzystnych warunkach zewnetrznych.
Odpowied: Beneficjenta: Beneficjent oczekuje przedstawienia oferty zgodnie z p. 1.1.3 PFU, to jest
zastosowanie technologii i systemu sterowania gwarantujgcego minimalizacje kosztéw eksploatacji
przy jednoczesnym spetnieniu kryteriow energetycznych i ekologicznych. Beneficjent nie narzuca
poza tym ograniczen w doborze rozwigzan.

2. Czy Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia tak zwanych testéw funkcjonalnosci jednostki
kogeneracyjnej zabudowanej w kontenerze, polegajgcych na sprawdzeniu funkcjonowania
kompletnej, zmontowanej w uktad technologiczny jednostki kogeneracyjnej jako catosci, ktére
wykonywane sg na stanowisku testowym producenta jednostki kogeneracyjnej bez wyprowadzenia
mocy cieplnej oraz elektrycznej w celu unikniecia probleméw przy protokolarnym odbioru na miejscu
instalacji Zamawiajgcego?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie wymaga przeprowadzenia takich testéw. Jednakze, jak
zauwazyt Wykonawca, pozwalaja one unikngé probleméw przy odbiorze koricowym instalacji,
dlatego tez Beneficjent dopuszcza takie rozwiazanie.

3. W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajacy wymaga, wykonania
ciggtego pomiaru poziomu tlenu oraz CO w spalinach wraz z raportowaniem dla kazdego obiektu. Jest
to rozwigzanie nietypowe, niespotykane w innych lokalizacjach i naszym zdaniem kompletnie nie
majgce jakiegokolwiek uzasadnienia, gdyz pomiar ten wykonywany jest przy kazdym przegladzie
serwisowym przez pracownikéw serwisu i raportowany Zamawiajgcemu w formie protokotu
serwisowego. Wartosci te sy niezmienne w czasie pracy jednostki pomiedzy przeglagdami. Prosimy
zatem Zamawiajgcego o usuniecie powyziszych pomiaréw, gdyz pomiar ten nie przynosi dla
Zamawiajgcego zadnych dodatkowych korzysci.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

4. W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajacy wymaga pomiaru przeptywu
na obiegu pierwotnym silnika, tj. wewnetrznego obiegu chfodzacego odbierajgcego ciepto z bloku
silnika poprzez olej oraz glikol. Jest to rozwigzanie nietypowe, niespotykane w innych lokalizacjach i
naszym zdaniem kompletnie nie majace jakiegokolwiek uzasadnienia. Prosimy Zamawiajacego o
weryfikacje celowosci montazu wskazanych urzgdzen pomiarowych.

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

5. W Programie Funkcjonalno — Uzytkowym w punkcie 1.1.4.12 Zamawiajgcy wymaga pomiaru przeptywu
na obiegu kottowni oraz sieci dla kaidego obiektu oddzielnie. Czy Zamawiajacy dysponuje
urzadzeniami umozliwiajgcymi pomiar i wizualizacje dla w/w wartoéci? Naszym zdaniem wspomniane
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pomiary s3 poza zakresem niniejszego zadania polegajgcego na budowie nowych jednostek
kogeneracyjnych.
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent podtrzymuje zapisy w PFU

6. Prosimy o uscislenie zakresu budowy systemu nadrzednego AKPiA. Czy system nadrzedny ma
realizowa¢ odczyt, wizualizacje i sterowanie jedynie dostarczonej przez Wykonawce technologii w
ramach wydanych w PFU zatozeri, czy ma ingerowac w sterowanie istniejgcych technologii? Istniejace
obecnie rozwigzania technologiczne w poszczegdlnych obiektach nie umozliwiajg ich automatycznego
sterowania z poziomu systemu AKPiA.

Odpowiedz Beneficjenta: System nadrzedny ma realizowaé odczyt, wizualizacje i sterowanie jedynie
dostarczonej przez Wykonawce technologii w ramach wydanych w PFU zatozen, z mozliwoscia
dotgczenia w przysztosci kolejnych, nowych urzadzen.

7. Czy Zamawiajacy na czas gwarancji zapewni dostawe oleju smarnego na potrzeby wymiany oleju oraz
zuzycia eksploatacyjnego (tzw. dolewki)?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent zakupi i dostarczy olej smarny zgodny z wymaganiami
dokumentacji techniczno ruchowej na wymiane i dolewki

8. (Czy Zamawiajgcy na czas gwarancji zapewni dostawe filtréw oleju na potrzeby wykonania czynnosci
zwigzanych z wymiang oleju?

Odpowiedz Beneficjenta: Wymiana filtréw oleju jest czynnoscig obstugi technicznej zapewniajacej
prace urzadzenia i spoczywa na Wykonawcy, co powinien wkalkulowaé w ofercie.

9. Czy Zamawiajgcy na czas gwarancji zapewni dostawe innych materiatéw eksploatacyjnych takich, jak
filtry, Swiece zaptonowe, uszczelki, itd.?

Odpowiedz Beneficjenta: Wymiana cze$ci jest czynnoscia obstugi technicznej zapewniajacej prace
urzadzenia i spoczywa na Wykonawecy, co powinien wkalkulowaé w ofercie.

10. Czy Zamawiajacy na czas gwarancji zapewni dostawe materiatéw niezbednych do przeprowadzenia
czynnosci  serwisowych okre$lonych przez producenta jednostki kogeneracyjnej (nowe lub
regenerowane gtowice, turbosprezarki, itd.)

OdpowiedZ Beneficjenta: Wymiana czesci jest czynnoscig obstugi technicznej zapewniajacej prace
urzadzenia i spoczywa na Wykonawcy

11. Prosimy o przedstawienie wzoru umowy serwisowej, na podstawie ktérej realizowane beda prace
zwigzane z serwisem pogwarancyjnym jednostek kogeneracyjnych.

OdpowiedZ Beneficjenta: Umowa serwisowa zwigzana z serwisem pogwarancyjnym nie jest
przedmiotem niniejszego zamdwienia.

12. Prosimy o jednoznaczne uscislenie, co Zamawiajacy rozumie przez zapis zawarty w punkcie 1.1.4.5
Programu Funkcjonalno — Uzytkowego brzmiacy: ,zapewniajgcy odzysk ciepta ze spalin wraz z
kondensacja w okresach, gdy temperatura czynnika na to pozwala”. Czy Zamawiajagcemu chodzi o
zastosowanie tzw. ekonomizera, pozwalajgcego na dodatkowe obnizenie temperatury spalin az do
uzyskania efektu kondensacji zawartej w nich pary wodnej?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent potwierdza rozumienie zapisu przez Pytajacego.

13. Prosimy o uscislenie, czy ilos¢ ciepta podana w tabeli w punkcie 1.1.4.1 wiersz 2 Programu

Funkcjonalno — Uzytkowego p.n. ,Moc cieplna #rédta kogeneracyjnego” zawiera takie moc ciepta
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generowanego w ukfadzie technologicznym chtodzenia intercoolera (obieg LT) jednostki
kogeneracyjnej?

Odpowied: Beneficjenta: Podana w PFU warto$¢ obejmuje nominalng moc cieplng uktadu
(uzyteczng) mozliwa do przekazania do sieci cieptowniczej, niezaleznie od Zrédet tej mocy

14. Dla jakich temperatur w sieci cieplnej nalezy okreéli¢ sprawno$¢ uktadéw kogeneracyjnych (90/70 st.C
czy 70/50 st.C)?

Odpowied? Beneficjenta: Sprawno$¢ uktadéw kogeneracyjnych nalezy okreslaé dla parametréw
nominalnych pracy ukfadu, to jest dla temperatur 90/70.

15. W celu uécislenia prosimy o potwierdzenie, iz stworzenie catkowitej struktury sieciowe]j (potaczenia
stacji lokalnych z jednostka centralna) lezy po stronie Wykonawcy?

Odpowiedz Beneficjenta: Po stronie wykonawcy leiy pofgczenie stacji lokalnych z jednostka
centralng za posrednictwem istniejgcej infrastruktury sieciowej (internetu). Wykonawca wykonuje
potaczenie jedynie w warstwie logicznej.

16. ZatoZona struktura sieci to jeden serwer zbierajgcy dane i trzy komputery podtgczone do niego w sieci
lokalnej. Gdzie bedg umieszczone te komputery? Czy dla nich réwniez jest wymagane stworzenie
struktury sieciowej? Czy te komputery majg réwniez archiwizowaé dane itp. czy wystarczy, ze beda
korzystac z zasobdw serwera?

Odpowied: Beneficjenta: Opisany w p. 1.1.4.12 uktad systemu sterowania okresla, ze na system
sterowania skiada sie serwer oraz trzy stanowiska komputerowe przeznaczone do sterowania
poszczegbinymi elementami systemu. Wykonawca okresla architekture systemu sterowania.
Lokalizacja fizyczne wszystkich stanowisk przewidziana jest w sterowni w Wojkowicach (jedno
pomieszczenie). Wskazane w PFU stacje robocze sg przeznaczone wylacznie do obstugi systemu a ich
role i spos6b dziatania okresli Wykonawca Wykonawca przy zachowaniu wymagan PFU. Dlatego tei
mozliwa jest sytuacja, gdy komputery sterujgce beda korzystaé z zasobow serwera jak réwniez beda

samodzielnymi jednostkami.

17. Czy Zamawiajacy dysponuje odpowiednio przygotowanym pomieszczeniem, w ktérym zostanie
umieszczona sterownia centralna?
Odpowied: Beneficjenta: Przygotowanie pomieszczenia sterowni lezy po stronie Beneficjenta i nie
wchodzi w zakres zamdwienia. Beneficjent dysponuje odpowiednim pomieszczeniem w
Wojkowicach

18. Czy na poszczegdlnych lokalnych obiektach (zestawy kogeneracyjne, kottownie) bedzie potrzeba
zainstalowania komputeréw z wizualizacjg potaczonych z serwerem? Czy wystarczy panel operatorski?
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla wymagan dla systeméw lokalnych poza
wymaganiami okreslonymi w PFU.

19. Czy raportowanie ma by¢ z poziomu PC, czy przez WWW i przegladarkowo, czy poprzez HTMLS i
dowolne urzadzenia mobilne?
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla sposobu raportowania.

20. Powstato zatozenie uzycia SQL Server 2016 — czy na tym Inwestor chce oprzeé historie danych, czy
moze wykorzystaé przemystowe rozwigzanie np. Historiana ?
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent oczekuje systemu opartego o SQL Server lub réwnowainy dla
zapewnienia zgodnosci z posiadanymi rozwigzaniami informatycznymi
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Czy redundancja serwerdw ma by¢ bezuderzeniowa czy na zasadzie wirtualizacji systemu serwerowego
i recznego przetgczenia maszyn backupowych? Czy ma by¢ redundancja serwerdw komunikacji?
OdpowiedZ Beneficjenta: Beneficjent oczekuje dostarczenia serwera zgodnego ze specyfikacja do
podstawowej obstugi systemu oraz serwera rezerwowego (odrebnego urzadzenia) zapewniajgcego
minimalny poziom obstugi przez okres 24 godzin (na czas naprawy/wymiany serwera giéwnego). Dla
serwera zapasowego nie okresla sie wymogéw minimalnych — lezy to po stronie Wykonawcy, przy
czym serwer ten musi zapewnia¢ minimalny poziom obstugi zgodny ze specyfikacjg. Beneficjent nie
okresla petnej architektury systemu sterowania a jedynie minimalne wymagania dla systemu.
Security IT (poziomy autoryzacji) — jaki przyjeto model uwierzytelniania oséb korzystajgcych z systemu
HMI/SCADA — autorski opracowany przez producenta HMI, a moze skorelowany z systemem
domenowym Klienta ?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla modelu uwierzytelniania.

Alarmowanie — jak taka informacja ma by¢ dystrybuowana do odbiorcéw — zwykte okno alarmowe w
HMI, a moze powiadomienia mailem/smsem ?

Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent nie okresla modelu alarmowania. Beneficjent zakfada stata
obecnos¢ pracownikéw w centralnej dyspozytorni. Jednakze model ten winien zapewniaé mozliwosé
terminowego dziatania Wykonawcy w celu zapewnienia nieprzerwanej pracy urzadzen zgodnie z
warunkami gwarancji.

Sygnalizacja potrzeby konserwacji urzadzen - czy wystarcza informacje o ilosci godzin przewidzianych
do serwisu, czy zaawansowane planowanie i harmonogramowanie przeglagdéw i serwiséw (realizacja
wymaga uzycia innych rozwigzan programowych)

Odpowied: Beneficjenta: Beneficjent nie okresla modelu sygnalizacji. Jednakie model ten winien
zapewnia¢ mozliwos¢ terminowego dziatania Wykonawcy w celu zapewnienia nieprzerwanej pracy
urzadzen zgodnie z warunkami gwarancji.

Czy zgodnie z zafozeniami PFU punkt 1.1.4.12konieczne jest zastosowanie systemu operacyjnego
opartego na platformie Windows i z tym zwigzanym oprogramowaniem MS SQL, czy Zamawiajgcy
pozwala na zastosowanie systemu operacyjnego réwnowaznego , np. opartego na platformie Linux?
Odpowiedz Beneficjenta: Beneficjent oczekuje zastosowania serwera opartego o system MS Win
SVR i MS SQL lub réwnowainy ze wzgledu na konieczno$é¢ zachowania zgodnosci z istniejaca
infrastrukturg Réwnowaznos¢ oznacza moiliwosé integracji z istniejgcym systemem zarzadzania
domeng i uprawnieniami uzytkownikéw, opartym o istniejacy system MS Win Svr. Beneficjent nie
okresla rodzaju oprogramowania zastosowanego na komputerach sterujacych systemu nadrzednego
i sterowania.

Z uwagi na brak potrzeby zmiany treSci ogloszenia, Zapytania Ofertowego lub innych
dokumentéw nie ulega zmianie termin skladania ofert.
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